
 

 
1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
2 

 

Mikroregion Odersko – dobrovolný svazek obcí 

      „…protože podobné cíle a potřeby je výhodné řešit společně“ 

 

 Již od roku 2002 

 10 členských obcí 

 Společný rozvoj, růst a spojení 

 

 

Předseda Mikroregionu Odersko Ing. Pavel Matůšů, místostarosta města Odry 

tel.: 556 768 101, matusu@odry.cz 

Místopředseda Mikroregionu Odersko Mgr. Tomáš Machýček, starosta obce Jeseník n/O 

tel.: 724 180 667, starosta@jeseniknadodrou.cz 

Členové předsednictva Mikroregionu Odersko Mgr. Vendula Jarošová, starostka obce Heřmanice u 

Oder 

tel.: 724 189 245, obec@hermaniceuoder.cz 

 p. Zdeňka Ambrožová, starostka obce Jakubčovice n/O 

tel.: 725 141 420, ou@jakubcovice.cz 

 Mgr. Jiří Vlček, starosta obce Luboměř 

tel.: 723 725 724, starosta@lubomer.cz 

Členové valné hromady Mikroregionu Odersko Bc. Roman Münster, starosta obce Heřmánky 

tel.: 556 748 046, ouhermanky@seznam.cz 

 p. Dagmar Novosadová, starostka obce Kunín 

tel.: 556 749 950, starosta@kunin.cz 

 Bc. Nikola Sigmundová, starostka obce Mankovice 

tel.: 732 862 339, starosta@mankovice.cz 

 p. Ludmila Sucháčková, starostka městyse Spálov 

tel.: 702 120 206, obec@spalov.cz 

 Ing. Vladimír Nippert, starosta obce Vražné 

tel.: 724 185 454, obec@vrazne.cz 

Orgány Mikroregionu Odersko předseda 

místopředseda 

5 členné předsednictvo 

3 členný kontrolní výbor 

10 členná valná hromada 

 

mailto:ouhermanky@seznam.cz
mailto:starosta@kunin.cz
mailto:starosta@mankovice.cz
mailto:obec@spalov.cz
mailto:obec@vrazne.cz


 

 
3 

Obsah 
 

Rozhovor 

Mikroregion Odersko očima 

jednoho z nejmladších starostů 

Svazku, Mgr. Jiřího Vlčka 

4 

Mikroregion pro své obce  

Centrum společných služeb  

6 

Poohlédnutí za volebním obdobím 

2014 -2018 v Mikroregionu 

Odersko 

8 

Mikroregion sobě 

Realizované projekty - tiskové 

zprávy 

12 

Kalendář akcí 
16 

 

 

 

 

 

 

 Milí čtenáři, 
 

přiblížil se konec a zároveň nový začátek 

čtyřletého volebního cyklu, který je 

nedílnou součástí života i personálních 

obměn v Mikroregionu Odersko.  

Starostové, zástupci obcí v mikroregionu 

mají za sebou produktivní období, během 

kterého společně zrealizovali několik 

společných meziobecních projektů, 

zapojili se do společné aukce elektrické 

energie, účastnili se společné zakázky na opravy komunikací nebo 

zaměstnali sdíleného pověřence pro ochranu osobních údajů, a to 

všechno s vidinou úspor, jak finančních, tak i časových. Společně 

postupovat se totiž vyplatí.  

Příkladem další meziobecní spolupráce je projekt s příznačným 

názvem „Na Odersku nebloudíme“. Aby vám neunikla žádná 

z atraktivit našeho mikroregionu a mohli jste vyrazit s rodinou na 

výlet do okolí, připravujeme pro vás umístění čtyř informačních 

digitálních totemů – elektronických tabulí, které vás budou 

informovat o zajímavých místech v okolí, tipech na výlet či 

důležitých informacích z mikroregionu. Tyto elektronické tabule 

budou umístěny v Jeseníku nad Odrou, Kuníně, Odrách a ve 

Vražném. 

Pěkné výletování, barevný podzim a bílou zimu přejeme občanům 

všech obcí na území Mikroregionu Odersko. Nově zvoleným 

zastupitelům pak rychlé zapracování, jasnou hlavu a smysl pro 

nadhled. 

Mějte se opravdu hezky 

Mgr. Elena Vahalíková 

manažerka CSS pro obce Mikroregionu Odersko  

 

 

 

 

Zpravodaj Mikroregionu Odersko. Informační pololetník pro občany a návštěvníky obcí Mikroregionu 

Odersko. Vydává dobrovolný svazek obcí Mikroregion Odersko. Adresa: Masarykovo nám. 25, 742 35 

Odry. Kontaktní tel.: 775 859 248, e-mail: vahalikova@odersko.cz, www.odersko.cz. Text: Mgr. Elena 

Vahalíková. Foto: archiv Mikroregionu Odersko, A. Zemanová, archiv Charita Odry, archiv Klub 

Zvoneček, Josef Petřek 

mailto:vahalikova@odersko.cz
http://www.odersko.cz/


 

 
4 

Rozhovor 
 

Mikroregion Odersko očima jednoho 

z nejmladších starostů Svazku, Mgr. Jiřího 

Vlčka  
 

Mikroregion Odersko má za sebou již přes 16 let své 

existence. Jednou ze zakládajících obcí před těmito lety 

byla i obec Luboměř.  

Luboměř patří mezi trojici nejmenších obcí našeho 

mikroregionu. Se svými 370 obyvateli se řadí právě na 3. 

místo s nejnižším počtem obyvatel. Starostkou, která za 

obec Luboměř na sklonku roku 2001 podepisovala 

Smlouvu o vytvoření dobrovolného svazku obcí, byla 

p. Milada Šmatelková.  

Současným starostou byl zvolen Mgr. Jiří Vlček, 

energický mladík z místní části Heltinov. 

 Jak vidí Mikroregion Odersko jeden z nejmladších 

starostů našeho Svazku? Jaká očekávání od něj měl, když 

nastupoval do funkce? A byla naplněna? Jak hodnotí 

minulost, současnost a má i vizi do budoucna? Na tyto 

otázky odpovídá Mgr. Jiří Vlček. 

 

Do starostovského křesla jste v roce 2013 usedal náhle, 

a to v důsledku poměrně nepříznivých událostí. Můžete 

přiblížit toto období? Jaký byl Váš starostovský start? 

Na toto pro mě náročné období nerad vzpomínám. Vše 

se seběhlo velmi rychle a detailně si na to ještě i dnes 

pamatuju. Na podzim roku 2013, těsně před 

lampionovým průvodem, který pořádá tradičně obec, 

onemocněla naše paní starostka. Bylo potřeba ihned 

zajistit organizaci průvodu, chod úřadu a postarat se o 

obec. Bylo nutné, abych jako neuvolněný místostarosta, 

začal sám rozhodovat, jednat a řešit věci, o kterých jsem 

třeba vůbec ani nic nevěděl či neznal. Chvíli jsem 

pracoval ještě v mém prvním zaměstnání na Městském 

úřadě v Novém Jičíně, kde jsem se sice naučil a poznal 

mnohé, ale přece jen vést obec je úplně něco jiného. 

Pracovat na dvou místech však bylo pro mě nemožné. 

Proto jsem se na základě usnesení zastupitelstva obce 

stal na konci roku 2013 uvolněným místostarostou a 

začal se věnovat pouze a jen naší malé obci. Bylo těžké 

se zapracovat, zjistit jak co funguje a má fungovat, kde 

je co a s kým domluveno nebo je potřeba dohodnout. 

Zajistit administraci projektů, zimní údržbu komunikací 

apod. Naštěstí jsem měl a stále mám kolem sebe rodinu, 

přítelkyni a přátele, kteří mi v této nesnadné době moc 

pomohli. Nemohu zapomenout také na paní účetní, 

která mi byla vždy po ruce i kolegy z Městského úřadu 

v Novém Jičíně, kteří mi ochotně poradili a pomohli 

v mých nelehkých začátcích na naší obci. Všem patří mé 

velké poděkování. 

 

Vaším zvolením do funkce starosty jste se stal také 

zástupcem obce Luboměř v dobrovolném svazku obcí 

Mikroregion Odersko. V té době měl Svazek za sebou 

již více než desetiletou existenci. Jaké představy či 

očekávání jste od členství v Mikroregionu Odersko měl 

vy osobně?  

Členství a vůbec existenci Svazku jako takového 

vnímám velmi pozitivně. Obzvláště my, starostové 

malých obcí, víme, že ve spoustě záležitostí je dobré, 

 a také i výhodné spolupracovat s ostatními obcemi. 

Rovněž setkávání starostů a vzájemnou výměnu 

zkušeností považuji za velmi důležitou. Často řešíme 

v našich obcích stejné či podobné problémy a společný 

„hlas“ je vždy silnější, než „hlas“ jednotlivce, nebo-li je 

více slyšet. 

 



 

 
5 

 

Mohl byste zhodnotit, zda se naplnila Vaše původní 

očekávání, se kterými jste do Svazku vstupoval? Kam se 

za dobu Vašeho působení Svazek posunul? 

Moje očekávání od Svazku se postupně naplňují, a to 

také díky práci Centra společných služeb (CSS). Dříve 

jsme bohužel neměli žádné zaměstnance 

v Mikroregionu Odersko na plný úvazek, takže 

společných projektů se nerealizovalo tolik, jako dnes, 

když skvěle funguje projekt CSS. Pro nás malé obce je to 

významná pomoc (právní, administrace projektů, 

zpracování veřejných zakázek, propagace, informace o 

vypsaných dotacích, …). Ve Svazku vidím velký 

potenciál a pomoc. Proto patří také jejich 

zaměstnancům velké DÍKY za vše, co pro nás obce i 

občany dělají. 

Co pro Vás osobně znamená členství v Mikroregionu 

Odersko? 

Znamená pro mě nejen spolupráci, debatu, společné 

řešení problémů a projektů, ale i vzájemné setkávání a 

výměnu názorů, zkušeností v rámci našeho Svazku, ale 

také mezi ostatními mikroregiony v ČR i za hranicemi 

našeho státu. 

Mikroregion Odersko spojuje 10 obcí, které se, dle své 

vůle, zapojují jak do společných meziobecních 

projektů, tak i do společných řešení podobných potřeb. 

Mohl byste čtenářům přiblížit jaké reálné dopady má 

členství v mikroregionu konkrétně pro vaši obec a jaké 

dopady pak pociťujete v širším území? 

Mikroregion Odersko v rámci projektu CSS nám pomáhá 

s řešením mnoha problémů, se kterými se na obcích 

setkáváme, s administrací projektů (šetříme tak obecní 

peníze, které bychom jinak museli zaplatit firmě), 

poskytuje nám do jisté míry právní poradenství, šetří 

nám čas „nad papíry“, kdy pak tento můžeme věnovat 

rozvoji obce a občanům. Hlavně společné projekty jako 

např. pořízení kompostérů pro občany či opravy 

místních komunikací jsou díky většímu poptávanému 

objemu mnohem levnější a úspěšnější. 

 

 

 

 

Každý starosta by měl být tak trochu vizionářem, kam 

by podle Vás měl Svazek dále směřovat? Jak si 

představujete jeho budoucnost? 

Budoucnost svazku vidím v ještě větším prohlubování 

spolupráce mezi obcemi a ve společném řešení 

problémů i v jiných odvětvích. Dokázal bych si také 

představit přenos některých našich samosprávných a 

přenesených kompetencí na úroveň dobrovolného 

svazku obcí. Rovněž partnerství a spolupráce se 

zahraničními mikroregiony by mohla být pro nás 

příležitostí i přínosem. 

Děkuji Vám velmi za rozhovor. 

Já také děkuji. 

Mgr. Elena Vahalíková 

manažerka CSS pro obce Mikroregionu Odersko

 

 



 

 
6 

Mikroregion pro své obce 
 

Centrum společných 

služeb Mikroregionu 

Odersko  
 

Nejvýznamnějším současným 

projektem Mikroregionu Odersko, 

jehož realizace potrvá až do roku 

2020, je tzv. Centrum společných 

služeb (CSS). 

Víte že? 

 CSS ušetřilo obcím 

387.200 Kč za realizace 

veřejných zakázek 

 CSS vyhotovilo 472 

dokumentů 

 CSS zrealizovalo 543 

konzultací a jednání 

 CSS pomáhá i vaší obci 

 

V srpnu 2016 otevřel Mikroregion 

Odersko pro své členské obce a 

jejich občany Centrum společných 

služeb, které pomáhá obcím jak s 

poskytováním služeb v oblasti 

veřejné správy, tak i s rozvojem v 

oblastech školství, sociální péče, 

cestovního ruchu, bezpečnosti, 

projektového řízení a poradenství či 

veřejných zakázek. CSS tedy slouží 

jako sdílená administrativní 

kapacita, pro členské obce 

Mikroregionu Odersko a zároveň 

jako pojící článek mezi obcemi 

v oblastech možných společných 

postupů.  

Novou službou, kterou od dubna 

letošního roku Mikroregion Odersko 

členským obcím poskytuje, je tzv. 

pověřenec pro ochranu osobních 

údajů.  

Tým pracovníku Mikroregionu Odersko se rozrostl o člověka, který obcím 

pomáhá v dodržování nařízení EU o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, tzv. Nařízení 

GDPR, které vešlo v účinnost 25. května 2018.  Tento pověřenec pro 

ochranu osobních údajů obcím pomáhá v nastavení pravidel zacházení 

s osobními údaji fyzických osob na obecních úřadech a školách a jejich 

zabezpečení tak, aby nedošlo k jejich úniku či zneužití. Pověřenec také 

kontroluje, zda obce tato pravidla dodržují. 

Nařízení GDPR vzniklo proto, že podle názoru 80 % lidí v Evropě jsou 

nedostatečně chráněny osobní údaje, což souvisí s rozvojem moderních 

technologií. Obecné nařízení o ochraně osobních údajů, neboli GDPR 

(General Data Protection Regulation), má za úkol posílit ochranu osobních 

údajů fyzických osob v Evropské unii a odstranit rozdíly v národních 

úpravách členských států. 

GDPR tedy platí ve všech státech EU. Jednotlivé státy mohou některá 

ustanovení tohoto nařízení přizpůsobit národním podmínkám, v ČR však 

doposud národní úprava chybí.  

Aby obce našeho mikroregionu ušetřily, rozhodly se řešit problematiku 

GDPR společně. V Mikroregionu Odersko tedy funguje jeden sdílený 

pověřenec pro ochranu osobních údajů, který se stará o dodržování nařízení 

GDPR v 9 členských obcích a jejich školách. 

 

 

 

 

 

CSS pro obce Mikroregionu Odersko 



 

 
7 

 

 

Centrum společných služeb pro obce  

Mikroregionu Odersko 

 

 

Adresa: Masarykovo nám. 25, 742 35 Odry (vchod ze zadní části 

budovy, směrem od pošty) 

 

Úřední hodiny kanceláře: Pondělí a středa od 8:00 do 12:00 

Občané se mohou na Centrum společných služeb obracet ve 

věcech spojených s rozvojem mikroregionu. 

 

 

 

Kontakty: 

 

 Mgr. Elena Vahalíková  

manažerka CSS   

Tel.: +420 775 859 248 

e-mail: vahalikova@odersko.cz 

 

 Ing. Pavla Husárová 

specialista pro rozvoj mikroregionu   

Tel.: +420 774 849 613 

e-mail: husarova@odersko.cz 

 Ing. Kamila Ambrožová  

specialista na veřejné zakázky 

Tel.: +420 556 768 187 

e-mail: ambrozova@odry.cz 

 

 Tomáš Bíbrlík 

pověřenec pro ochranu osobních údajů 

Tel.: +420 777 698 876 

e-mail: poverenec.gdpr@odersko.cz 

Seznam veřejných služeb v Mikroregionu Odersko naleznete na webových stránkách www.odersko.cz 

 

Činnost CSS je spolufinancována z ESF v rámci OPZ, prostřednictvím projektu „Posilování 

administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“, který realizuje Svaz měst a obcí ČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oderské rybníky, foto Alena Zemanová 

mailto:vahalikova@odersko.cz
mailto:husarova@odersko.cz
mailto:ambrozova@odry.cz
mailto:poverenec.gdpr@odersko.cz
http://www.odersko.cz/


 

 
8 

Mikroregion pro své obce 
 

Poohlédnutí za volebním obdobím 2014 – 2018 v Mikroregionu Odersko  
 

Mikroregion Odersko v uplynulém volebním období 

2014 – 2018 i díky zapojení do projektů meziobecní 

spolupráce urazil kus cesty kupředu.  

 

Projevilo se to ve větší profesionalizaci Svazku, kdy 

prostřednictvím zaměstnanců může řádně plnit zákonné 

povinnosti a nařízení, kterých neustále narůstá, ale také 

v oblasti spolupráce mezi obcemi navzájem. 

  

Starostové měli příležitost spolupracovat v různých 

oblastech týkajících se veřejné správy a taky prohlubovat 

vzájemné vztahy mezi sebou, sdílet cenné zkušenosti a 

inspirovat se v řízení a správě obcí nejen u nás v České 

republice, ale i např. na Slovensku či v Maďarsku.  

 

V Mikroregionu Odersko se neustále snažíme hledat 

společnou cestu při řešení stejných nebo podobných 

zájmů nebo naopak problémů v členských obcích, 

protože podobné cíle a potřeby je výhodné řešit 

společně. Našim plánem do dalšího období je stále 

přispívat k tvorbě prostředí spolupráce mezi obcemi tam, 

kde je to možné a žádoucí. Věříme, že značka 

Mikroregion Odersko bude zárukou stabilní meziobecní 

spolupráce. 

 

Chtěli bychom starostům i zastupitelům členských obcí 

Mikroregionu Odersko poděkovat za dosavadní 

meziobecní spolupráci.  

Také bychom se chtěli rozloučit se zástupci obcí, kteří 

v novém volebním období 2018 – 2022 nebudou svou 

obec v Mikroregionu Odersko zastupovat a předají 

funkcí dalším. Přejeme jim hodně zdraví a elánu a 

děkujeme za skvělou spolupráci.  

EV

 

 

 

 

 
Účastníci studijní cesty, Maďarsko 2016

 



 

 
9 

 

 
Spolupráce starostů při splavování Dunaje, Slovensko 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

Projížďka obcí Malé Dvorníky,  

Slovensko2017 

  

 

Zástupci Mikroregionu Odersko s místostarostou obce Malé Dvorníky, Slovensko 2017



 

 
10 

 

Denní stacionář pro seniory  

nejen z Mikroregionu Odersko  
 

Denní stacionář pro seniory je sociální ambulantní služba, která poskytuje podporu  

a pomoc osobám z Mikroregionu Odersko, Fulneku a okolí, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení.  

Služba směřuje k udržení a posílení stávajících schopností a dovedností uživatelů tak, aby mohli setrvat co nejdéle 

ve svém přirozeném sociálním prostředí a zároveň byla umožněna úleva pečující rodině. 

 

Jak trávíme den v našem zařízení? 

Provozní doba denního stacionáře je v pracovní dny od 7:00 do 15:00 hod.. Na každý den je připravený program. 

Od 9 hod. se věnujeme pohybovým aktivitám na židlích, při cvičení používáme různé pomůcky (šátky, padák, 

overbally). Poté procvičujeme paměť a 

pozornost, vždy s ohledem na individuální 

potřeby daných uživatelů. Dopoledne 

trávíme čas při různých, pestrých činnostech 

(tvoření, společné pečení, muzikoterapie, 

procházky, návštěvy výstav…).  

V poledne společně obědváme (stravu 

máme zajištěnou přes místní školní jídelnu, 

ale uživatelé si mohou nosit i svůj vlastní 

oběd). Odpoledne se nese v relaxačním 

duchu - například kinokavárna, stolní hry, 

individuální trénink kognitivních funkcí, 

cvičení na rehabilitačním přístroji atd. 

Uživatelé mají také možnost odpočinku na 

lůžku v relaxační místnosti. 

 

Co jsme prožili v uplynulém roce? 

Zařízení kromě stabilního každodenního programu nabízí svým uživatelům různé besídky a akce. Jako každý rok 

jsme si společně se seniory užili společný výlet, kdy jsme navštívili hanáckou metropoli Olomouc, prohlédli si 

historické jádro a dali si zmrzlinu v místní cukrárně. V letních měsících se konalo tradiční opékání špekáčků a akce 

"Příjemný den", kdy si uživatelé služby vychutnali atmosféru nejpohádkovějších zámků ČR prostřednictvím 

promítání a povídání o těchto památkách. V zimě jsme přivítali Mikuláše se svou družinou, navštívily nás děti z 

MŠ Pohořská Odry, které si pro nás připravily několik hezkých besídek. Před Vánocemi jsme si užili již potřetí 

společný slavnostní oběd, který jsme si v rámci aktivit sami připravili. Jaro jsme přivítali akcí "Proměna", kdy naši 

službu navštívila profesionální kadeřnice, která poskytla uživatelům své služby, bálem s živou hudbou a oslavou 

Dne matek. Také nás navštívili příslušníci státní policie ČR, kteří si připravili přednášku na téma Policie seniorům. 



 

 
11 

 

Program pro uživatele denního stacionáře, foto Charita Odry 

 

Kde nás najdete? 

Denní stacionář pro seniory Charita Odry 

Hranická 1110/32, 742 35 Odry 

 

Kontakt: Bc. Michaela Tomášková, DiS. - vedoucí 

denního stacionáře 

Tel.: 732 472 855 

Pevná linka: 556 731 947  

e-mail: michaela.tomaskova@odry.charita.cz  

www.odry.charita.cz 

Případní zájemci nás mohou navštívit osobně na 

výše uvedené adrese nebo nás kontaktovat 

telefonicky nebo prostřednictvím emailu. Rádi 

Vám poskytneme další informace. 

 

 



 

 
12 

Mikroregion sobě 
 

Management v Mikroregionu Odersko 2018  
Tisková zpráva 

Mikroregion Odersko získal na činnost finančního 

manažera dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

v rámci programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova 

Moravskoslezského kraje 2018“ ve výši 50.000 Kč. 

 

 

Cílem projektu je zabezpečit v roce 2018 činnost 

finančního manažera Svazku, který bude zajišťovat 

účetní operace spojené s činností Svazku, zajišťovat 

komunikaci se Správou sociálního zabezpečení, 

zdravotními pojišťovnami, finančním úřadem a ostatními 

institucemi, spravovat spisovou službu včetně datových 

schránek, připravovat podklady pro jednání orgánů 

mikroregionu v souvislosti s rozpočtem mikroregionu 

a financováním projektů, které Mikroregion Odersko 

realizuje či hodlá realizovat. 

Celkové náklady projektu činí 100.000 Kč.  

Pozice finančního manažera 

je podpořena od 1. 3. 2018 do 31. 12. 2018.  

    

Mikroregion Odersko za poznáním v roce 2018 
Tisková zpráva 

Mikroregion Odersko získal dotaci na rozvinutí 

spolupráce členských obcí z programu Ministerstva 

pro místní rozvoj ČR – Podpora rozvoje regionů, 

podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova, a to 

ve výši 200.000 Kč. 

Cílem projektu je rozvinutí spolupráce členských obcí 

mikroregionu na obnově a rozvoji venkova - výměna 

zkušeností při realizaci projektů, odborné vzdělávání 

a vytvoření propagačních materiálů mikroregionu. 

Celkové náklady projektu činí 314.750 Kč. 

 

 

 

Na Odersku nebloudíme 

Tisková zpráva 

Mikroregion Odersko získal dotaci na zakoupení čtyř 

informačních digitálních totemů z Národního programu 

podpory cestovního ruchu v regionech Ministerstva 

pro místní rozvoj ČR, podprogramu Rozvoj základní a 

doprovodné infrastruktury cestovního ruchu ve výši 

455.414 Kč.  

Informační totemy budou umístěny v obcích Jeseník nad 

Odrou, Kunín, Vražné a ve městě Odry.  

Cílem projektu je podpora cestovního ruchu v obcích 

Mikroregionu Odersko, zlepšení informovanosti turistů i 

občanů 

Celkové předpokládané náklady projektu činí 

910.828 Kč. 

 

 

 



 

 
13 

 

  



 

 
14 

 

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. 

Klub Zvoneček 
 

Zvoneček v Odrách pomáhá již 22 let, má svou členskou základnu, nabízí klubové činnosti a 

poskytuje dvě registrované sociální služby: Centrum denních služeb a Sociálně aktivizační 

služby pro rodiny s dětmi 

Centrum denních služeb 

– osobám se zdravotním postižením,  
– osobám s tělesným postižením, 

– osobám s mentálním postižením, 

– osobám s chronickým duševním onemocněním, 

– osobám s kombinovaným postižením, 

– osobám se sluchovým postižením (ne zcela), 

– osobám se zrakovým postižením (ne zcela), 

– osobám s jiným zdravotním postižením, 

– osobám do 26 let věku opouštějící školská zařízení 

pro výkon ústavní péče. 

 

Službu nemůžeme poskytovat osobám, které potřebují péči 24 

hodin denně z důvodu závažného zdravotního stavu. Kapacita 

sociální služby je 24 klientů a je poskytována ambulantně, tedy 

v sídle organizace. 

Činnosti, které uživatelům služby poskytujeme: 

a) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 

osobní hygienu, 

b) poskytnutí stravy nebo poskytnutí podmínek při zajištění 

stravy  - nácvik činností související s přípravou jídla, 

c) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti - činnosti, které 

podporují dovednosti člověka k aktivnímu prožívání života, 

d) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

e) sociálně terapeutické činnosti - podpora činností, které vedou 

k soběstačnosti (zacházení s jednoduchými nástroji, nácvik 

domácích prací apod.), udržení a rozvoj jemné motoriky, 

aktivizace smyslů, 

f) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních záležitostí - pomoc při kontaktu s úřady a 

institucemi, při vyplnění formulářů, podpora v realizaci 

individuálních zájmů, základní sociální poradenství, doporučení odborného pracoviště, návazné služby na základě 

individuálních potřeb. 

Provozní doba 

Pondělí až čtvrtek od 7: 00 do 14:00 

 



 

 
15 

 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

– rodinám s dítětem/dětmi v nepříznivé sociální situaci, jejichž členové mohou být: 

– osoby se zdravotním postižením, 

– osoby s chronickým onemocněním, 

– osoby v krizi, 

– osoby, které vedou rizikový způsob života, nebo jsou tímto způsobem ohroženy, 

– příslušníci etnické menšiny. 

 

Těmto rodinám můžeme poskytnout:  

a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti - pracovně výchovná činnost s dětmi, 

pracovně výchovná činnost s dospělými, např. podpora a nácvik rodičovského 

chování včetně vedení hospodaření a udržování domácnosti, podpora a nácvik 

sociálních kompetencí v jednání na úřadech, školách, školských zařízeních, podpora 

pro zajištění podmínek v rodině pro vzdělávání dětí, 

b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

c) sociálně terapeutické činnosti, které vedou k rozvoji nebo udržení osobních a 

sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob, 

d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí - pomoc při vyřizování běžných záležitostí, pomoc při obnovení nebo 

upevnění kontaktu s rodinou, pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujících 

sociální začleňování osob, motivace k zapojení blízké rodiny do řešení nepříznivé 

sociální situace, 

e) základní sociální poradenství. 

Tato sociální služba se poskytuje ze zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, zdarma. 

Služba je poskytována ambulantně, v sídle organizace a terénně, v přirozeném prostředí rodiny, v jejich domácnosti. 

Provozní doba 

  ambulantní  terénní 

Pondělí  14:00 – 16:30 

Středa     13:00 – 17:00* 

Čtvrtek     13:00 – 17:00* 

Pátek  8:00 – 12:00 

*V individuálních případech je po dohodě možné poskytovat sociální službu dle potřeb rodiny v jiném časovém 

rozmezí. 

Najdete nás  

Nádražní 695/28, 742 35 Odry 

Telefon +420 556 731 161 

Mobil +420 728 476 958 

E-mail klub.zvonecek@seznam.cz 

Web www.klubzvonecek.wz.cz 

 

 

Fotografie k tomuto článku byly poskytnuty Klubem Zvoneček. 

mailto:klub.zvonecek@seznam.cz
http://www.klubzvonecek.wz.cz/


 

 
16 

Kalendář akcí 
 

ŘÍJEN 2018 
 

7. 10., Sokolovna Spálov  

Bramborová neděle  

13. 10., rybochovný rybník, Jeseník nad Odrou  

Výlov rybníka 

13. 10., sál KD, Hůrka 

Hodová zábava 

21. 10., Sokolovna Spálov 

Misijní jarmark, výtěžek bude věnován na konto 

papežských misijních děl 

26. 10., Jakubčovice n/O 

Světluškový pochod se zasázením lípy 

26. 10., Polouvsí 

Lampiónový průvod 

27. 10., od 19:00, chrám sv. Bartoloměje Odry 

III. Koncert ke 100. výročí vzniku samostatné ČSR 

– „Varhany a žestě“ (účinkují Chorus Collegium 

Odry a Trubači města Odry) 

 

 

27. 10., Blahutovice 

Lampiónový průvod 

27. 10., Sokolovna Spálov 

Koncert souborů  

28. 10., Luboměř  

Lampiónový průvod 

28. 10., Masarykovo nám. Odry 

Oslavy 100 let samostatné republiky, pořádá 

město Odry 

 

28. 10., MIC – Galerie Odry 

Město Odry před 100 lety, vernisáž výstavy 

dobových fotografií 

31. 10., ZŠ Jeseník n/O 

Večer světýlek 

LISTOPAD 2018 
 

3. 11., Hůrka 

Lampiónový průvod 

10. 11., sál KD a kaple sv. Martina, Polouvsí 

Hodová zábava, mše sv. 

11. 11., zámecký park, Odry 

Oslavy sv. Martina spojené s ochutnávkou 

svatomartinských vín a lampionovým průvodem, 

pořádá město Odry 

17. 11., Sokolovna Spálov 

Skautský ples  

17. 11., Kunín 

Den obce 

17. 11., od 19:00, chrám sv. Bartoloměje Odry 

IV. Galakoncert festivalu „Dialog varhan a 

orchestru“ (účinkují orchestr Chorus Collegium 

Odry – řídí M. Jakubík a varhany – Pavel Rybka) 

22. 11., knihovna Kunín 

Beseda o Tasmánii 

24. 11., Sokolovna Spálov 

Kateřinská zábava  

26. 11., od 17:00, Masarykovo náměstí Odry 

Rozsvícení vánočního stromu, pořádá město Odry 

 

26. 11., MIC – Galerie Odry 

Zvoneček – vernisáž vánoční výstavy

 



 

 
17 

 

Luboměř, místní část Heltinov 

 

PROSINEC 2018 
 

1. 12., Jakubčovice n/O 

Rozsvěcování vánočního stromu 

1. 12., U Rusků, Polouvsí 

Sousedský jarmark 

1. 12., Hůrka 

Myslivecký hon 

2. 12., zámecký park, Spálov 

Rozsvěcování vánočního stromu  

2. 12., Jeseník n/O a kaple Blahutovice 

Rozsvěcování vánočního stromu 

5. 12., Luboměř 

Mikulášská nadílka 

15. 12., Masarykovo náměstí Odry 

Vánoční trhy, pořádá město Odry 

 

25. 12., od 19:00, chrám sv. Bartoloměje Odry 

Tradiční vánoční koncert Chorus Collegium Odry 

 

25. 12., od 16:00, zámecký park, Spálov 

Živý betlém  

25. 12., Sokolovna Spálov 

Štěpánská zábava  

26. 12., Jeseník nad Odrou – tělocvična TJ Slavoj 

Štěpánský turnaj ve stolním tenise 

neregistrovaných 

26. 12., sál KD Hůrka 

Štěpánská poslední leč v Hůrce 

28. 12., Dobešov 

Turnaj ve stolním tenise, pořádá OV Dobešov 

31. 12., restaurace na koupališti Hůrka 

Silvestr v restauraci na koupališti

 

 



 

 
18 

 

LEDEN 2019 
 

5. 1., Luboměř 

Hasičský ples 

5. 1., Jeseník nad Odrou – tělocvična TJ Slavoj 

19. ročník Tříkrálového turnaje v nohejbalu     

12. 1., sál KD Jeseník n/O 

XXVII. Obecní ples    

19. 1., Sokolovna Spálov 

Sportovní ples 

19. 1., sál KD Hůrka 

Tradiční zabijačka a vepřové hody a O nejlepší 

horeckou pálenku 

25. 1., sál KD Jeseník n/O 

Sportovní ples TJ Slavoj 

26. 1., Sokolovna Spálov 

Myslivecký ples 

 

 

Petrova skála, foto:Alena Zemanová 

 



 

 
19 

 

ÚNOR 2019 
 

2. 2., Sokolovna Spálov 

Farní ples  

2. 2., Jakubčovice n/O 

Obecní ples 

9. 2., Sokolovna Spálov 

Dětský maškarní ples  

9. 2., sál KD Jeseník n/O 

Dětský maškarní ples 

9. 2., sál KD Blahutovice 

VIII. Blahutovický ples 

15. 2., sál KD Jeseník n/O 

Školní ples 

23. 2., Luboměř 

Dětský maškarní ples

 

BŘEZEN 2019 
 

2. 3., Luboměř 

Včelařský ples s pochováváním basy 

2. 3., sál KD Hůrka 

Vodění medvěda a Masopust s pochováváním 

basy 

2. 3., sál KD Jeseník n/O 

Končinová zábava 

16. 3., Blahutovice 

3. Dětský maškarní bál 

 

 

„ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA“, sledujte webové stránky obcí 

 

www.hermaniceuoder.cz 

www.obec-hermanky.cz 

www.jakubcovice.cz 

www.jeseniknadodrou.cz 

www.kunin.cz 

www.lubomer.cz 

www.mankovice.cz 

www.odry.cz 

www.spalov.cz 

www.vrazne.cz 

 

 

 

http://www.lubomer.cz/


 

 
20 

 


